
Staś Ziarko debiutuje w europejskich i światowych seriach kartingowych

2025-05-28

Sezon 2025 zapowiada się niezwykle ekscytująco dla Stasia Ziarko, 10-letniego krakowskiego kierowcy
kartingowego, który po startach w Polsce i we Włoszech debiutuje w rywalizacji na najwyższym europejskim
poziomie.

W tym roku Staś, jeżdżąc w barwach renomowanego szwajcarskiego zespołu Spirit Karting AG,
reprezentuje Polskę w Mistrzostwach Europy IAME Euro Series (X30 Mini), jako jedyny Polak w swojej
kategorii silnikowej i jeden z nielicznych w całej stawce. Dodatkowo bierze udział w prestiżowym FIA
Champions of the Future Academy Program (COTFA), gdzie znalazł się w gronie 36 najlepszych
zawodników świata w kategorii Mini, jako jeden z dwóch startujących w niej Polaków. Obie kategorie
przeznaczone są dla kierowców do 12. roku życia.

Pierwsze starty w sezonie 2025

Sezon rozpoczął się intensywnie, a Staś miał już okazję zmierzyć się z europejską i światową
czołówką. Pierwsze zawody dostarczyły wielu emocji i pozwoliły zebrać cenne doświadczenie:

IAME Winter Cup 2025 (Walencja, Hiszpania) – jako prolog Mistrzostw Europy był to pierwszy
duży sprawdzian formy. Staś zaprezentował się znakomicie, zabrakło mu jedynie trzech
punktów, by awansować do finału
I runda COTFA (Portimao, Portugalia) – w rywalizacji z najlepszymi zawodnikami świata Staś
ukończył wyścigi na 17. i 18. miejscu, zyskując w obu kilka pozycji
IAME Open Games 2025 (Cremona, Włochy) – powrót na włoskie tory i solidnie przejechane
kwalifikacje oraz finał w trudnych, deszczowych warunkach
I runda Mistrzostw Europy IAME (Cremona, Włochy) – ogromny sukces i awans do finału po
kwalifikacjach, w których regularnie plasował się w czołowej dziesiątce. W widowiskowym finale,
mimo wymagającej deszczowej aury, Staś dojechał do mety w połowie stawki, zajmując 21.
miejsce.

Co dalej czeka naszego kierowcę?

Przed Stasiem kolejne wyzwania i starty w międzynarodowych zawodach:

II runda COTFA – Walencja, Hiszpania (kwiecień)
II runda Mistrzostw Europy IAME Euro Series – Zuera, Hiszpania (maj)
III runda COTFA – Jesolo, Włochy (lipiec)
Kolejne rundy COTFA odbędą się jesienią na Węgrzech oraz w Zjednoczonych Emiratach
Arabskich (Katar i Abu Dhabi).

Sezon dopiero się rozpoczyna, a dotychczasowe wyniki pokazują, że Staś jest gotowy do walki z
najlepszymi, mimo mniejszego doświadczenia niż wielu jego rywali oraz faktu debiutu na tym
poziomie rywalizacji. Kibicujemy mu i śledzimy jego dalsze starty, które objęte są oficjalnym



patronatem miasta Kraków.

Więcej informacji o bieżących wydarzeniach i startach Stasia znajdziecie w jego mediach
społecznościowych na Facebooku i Instagramie.

https://www.facebook.com/StasZiarko.KartDriver
https://www.instagram.com/stasziarko.kartdriver.offi

